



KØBENHAVNS KOMMUNE

Socialforvaltningen

Socialcenter København

NOTAT

Til Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold, Puljestyning

Vedr. Københavns Kommunes projekt Midlertige overgangsboliger for unge hjemløse, j. nr. 5335-0005

Københavns Kommune modtog den 16. september 2015 reservation af tilsagn om støtte fra Socialstyrelsen fra puljen til Midlertidige overgangsboliger til unge hjemløse.

Reservationen af tilsagnet beror på, at Københavns Kommune har søgt midler fra puljen ud fra den forudsætning, at ICM støtten kan finansieres af puljemidler i en 10 måneders periode i overgangsboligen, og ikke kun i 6 måneder, som er et af kriterierne for at søge puljen. Københavns Kommune har valgt at ansøge puljen med dette forbehold, da manglen på billige boliger i kommunen gør det meget svært ved at opfylde puljens kriterium om at de unge skal tilbydes permanent bolig efter 6 måneder. Forud for indsendelsen af puljeansøgningen blev Puljestyning orienteret om, at Københavns Kommune ville søge puljen med ovenstående forbehold, hvilket også fremgår af ansøgningen.

Derudover har Københavns Kommune ansøgt puljen ud fra det forhold, at puljemidlerne ikke kun er forbeholdt tiden i overgangsboligen, men at midlerne ligeledes kan finansiere ICM støtte i egen bolig.

Jf. tilbagemeldingen fra Puljestyning d. 16. september 2015 fremgår det, at Københavns Kommune samlet har fået reserveret kr. 3.422.700 til gennemførelsen af projektet. En ophævelse af reservationen beror på, at kommunen tilrettelægger et ophold i overgangsboligen, der opfylder puljens kriterier om, at et ICM-forløb i overgangsboligen maksimalt kan vare seks måneder. Ved finansiering af ICM-støtte efter 6 måneder, bør findes andre finansieringskilder. Dette gælder både i tilfælde af, at den unge fortsat befinder sig i overgangsboligen eller er overgået til egen permanent bolig.

Københavns Kommune, Puljestyning og Socialstyrelsen har været i dialog vedr. tilrettelæggelsen af projektet. I forlængelse heraf har Københavns Kommune revideret projektet. Det betyder at der kun søges medarbejderressourcer til én ICM medarbejder, og ikke til to som i den oprindelige projektbeskrivelse.

05-10-2015

Sagsnr.
2015-0183959

Dokumentnr.
2015-0183959-10

Sagsbehandler
Louise Gielov

Støtte/Stabsenheden

Islands Brygge 37, 2. og
3. sal
2300 København S

Telefon
3317 2748

Mobil
2365 6179

E-mail
ZM93@sof.kk.dk

Revideret projektbeskrivelse

Københavns Kommune ønsker at deltage i projektet ”Midlertidige overgangsboliger for unge hjemløse”. Ved at tilbyde de mest udsatte unge ophold i en midlertidig overgangsbolig med støtte gennem en Individuel Case Manager (ICM), har projektet til formål at sikre en tidlig og målrettet indsats, som kan støtte de unge i at komme ud af hjemløshed.

I den oprindelige projektskitse fremgik det, at ca. 24 unge ville blive tilknyttet projektet i løbet af projektperioden. Københavns Kommune vurderer fortsat, at dette antal stemmer overens med behovet og fastholder dermed antallet af unge, som vil blive tilknyttet overgangsboliger med støtte gennem en ICM. Københavns Kommune vil oprette 5 overgangsboliger, som vil organiseres som beskrevet i afsnittet ”Organisation og ledelse” i ansøgningen.

Af Socialstyrelsens udbudsmateriale fremgår det af den overordnede modelbeskrivelse, under *Kriterier for ICM støtten*, at der for at sikre kontinuiteten i støtten til den unge, bør sikres mulighed for, at den unge kan fortsætte med den samme ICM medarbejder i forbindelse med overgangen til permanent bolig. Ud fra viden omkring målgruppen, herunder vigtigheden i skabe en tillidsbaseret langvarig kontakt mellem medarbejder og ung, ser Københavns Kommune det som et helt centralt punkt for indsatsen, at de unge kan have et langvarigt forløb med ICM medarbejderen. Da Københavns Kommune i dag ikke arbejder med ICM metoden, har kommunen valgt selv at finansiere en medarbejder, hvilket giver mulighed for at forlænge ICM forløbet ud over de 6 måneder.

Som beskrevet ovenfor vil der i projektet således fortsat være tilknyttet to ICM medarbejdere. Heraf ønsker Københavns Kommune at søge puljemidler til den ene af ICM medarbejderne, mens kommunen har valgt selv at finansiere den anden ICM medarbejder inden for egen ramme, således at der er i projektet er mulighed for at ICM støtte kan følge de unge udover 6 måneder.

Jævnfør de ovenfor beskrevne ændringer i projektbeskrivelsen, ønsker Københavns Kommune således at reducere det ansøgte beløb med kr.1.292.700, svarende til at der kun søges midler til en ICM medarbejder.

Følgende beløb svarende til *Medarbejder 2* skal fratrækkes det oprindelige budget:

I 2015: Kr. 83.400
I 2016: Kr. 500.400
I 2017: Kr. 500.400

I 2018: Kr.208.500

Der skal således samlet i projektperioden fratrækkes Kr. 1.292.700

På baggrund af den reviderede projektbeskrivelse ønsker Københavns Kommune samlet set, at søge midler svarende til kr. 2.130.000 i hele projektperioden fra 2015-2018.